
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Declara VISITANTE DISTINGUIDO al Prof. Dr. Santos Silva.

 
VISTO:

El EX-2023-00040472--UNC-ME#FO, por el cual se solicita la designación del Prof. Dr.
Alan Roger Santos Silva como visitante distinguido de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que el Prof. Dr. Alan Roger Santos Silva, es docente del Dep. de Diagnóstico Oral,
Faculdade de Odontologia de Piracicaba, Universidade Estadual de Campinas de Brasil;

Que el Dr. Santos Silva se destaca a nivel mundial por su trayectoria en el área del
cáncer bucal, con actuaciones en organismos internacionales como la OMS, y
participará en calidad de dictante invitado especial en las Jornadas de Estomatología
del Centro de la República Argentina, organizadas por Colegio Odontológico de
Córdoba y la Escuela de Posgrado de la Facultad de Odontología de la Universidad
Nacional de Córdoba, según consta en RD-2023-20-E-UNC-DEC#FO;

Que, por todo ello, resulta oportuno declarar al Señor Prof. Dr. Alan Roger Santos Silva
Visitante Distinguido de esta Facultad;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Declarar VISITANTE DISTINGUIDO de la Facultad de Odontología de
la Universidad Nacional de Córdoba al Señor Prof. Dr. Alan Roger Santos Silva,
otorgándole el diploma correspondiente.



ARTÍCULO 2°: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A
DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-26-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 7 de Marzo de 2023
		2023-03-07T11:46:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-07T11:47:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-07T11:48:03-0300
	GDE UNC




